
Z Á P I S

z 19. zasedání ZM Sedlice konaného dne 27.1.2016 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 10 členů zastupitelstva. 

Omluveni: p. František Doušek

1. Zahájení

Starosta  města  přivítal  přítomné  a  zahájil  zasedání  konstatováním  nadpoloviční  většiny  členů
zastupitelstva  města,  zastupitelstvo  je  usnášeníschopné.  Zápis  z 18.  zasedání  ZM,  který  byl
vystaven na MěÚ Sedlice, byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta
seznámil přítomné s návrhem programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z

posledního zasedání

2. Zpráva starosty 

3. Majetkové záležitosti: 
odvod DPH z prodeje stavebních parcel
změna Jednacího řádu Zastupitelstva města Sedlice
darování části pozemku parc. č. 2098
zpracování územní studie v lokalitě Vráž
roční výkaz o knihovně za rok 2015
cenová nabídka na kácení a výsadbu stromů v parku v Sedlici
zpracování podkladů k opravě chodníku od základní školy po čp. 287 
žádost o dotaci na opravu hasičské zbrojnice
úhrada části nákladů na masopustní průvod

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádost o směnu pozemků
žádost o byt v DPS Sedlice
žádost o souhlas s užitím znaku města
žádost o dotaci Prevent
žádost Spolku Lungta – kampaň „Vlajka pro Tibet“
žádost o záštitu projektu „Na kole dětem“
žádost p. Profanta ke zpracování diplomové práce

5. Diskuse

6. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: p. Jiří Bláha, p. Zdeněk Baloušek

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2



Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: p. Hana Růžičková, p. Vladimír Klíma

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2

Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad

2. Zpráva starosty

- vyřazení firmy Road M.A.A.T. Tábor jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na PD ulic
Havlíčkova a Jeronýmova z důvodu opakovaného nedodání odpovídající smlouvy o dílo

- p. Čeněk Prokopec rezignoval dne 26.1.2016 na mandát člena zastupitelstva města
- probíhá kácení stromů, které jsou dle posudku dendrologa  ve špatném zdravotním stavu a pro

občany nebezpečné, pokáceny stromy v mateřské a základní škole, bude se kácet na náměstí
T. G. Masaryka okolo silnice č. I/20

- v sobotu 6.2.2016 se bude konat  masopustní průvod „Bakus“,  všichni občané jsou zváni  do
průvodu

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo města projednalo změnu ceny u prodávaných stavebních pozemků v lokalitě
Vráž z důvodu odvodu DPH a rozhodlo pro rok 2016 zachovat cenu 450,-- Kč/m2.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  úpravu  Jednacího  řádu  Zastupitelstva  města
Sedlice v § 4, odst. 3 se za větu „nejpozději do 7 dnů před jednáním zastupitelstva města
doplňuje věta: „Ve zřetele hodných případech může být tato lhůta kratší. V § 5 odst. 1 se
mění věta: „Jinak jsou povinni písemně, telefonicky nebo elektronicky se omluvit starostovi
s uvedením důvodu. V § 13 odst. 4 se mění takto: Po uplynutí deseti let je předán k archivaci
(státní archiv Strakonice).

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo města projednalo oznámení ohledně darování podílu 2/12 na pozemku parc. č.
2098 v k. ú. Sedlice u Blatné a schválilo přijetí  tohoto daru s tím, že veškeré náklady s
přijetím daru spojené uhradí město.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo zpracování územní studie týkající se lokality Z1.9
vymezené v Územním plánu Sedlice, kde je rozhodování o změnách v území podmíněno
vypracováním územní studie a souhlasí s podáním žádosti o pořízení územní studie na Úřad
územního plánování – MěÚ Blatná, příslušný dle § 6 odst. (1) písm. b) zákona č. 183/2006 o
územním  plánování  a  stavebním  řádu,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Spoluprací  s
pořizovatelem a zpracovatelem územní studie pověřuje starostu města, územní studie bude
zpracována pod názvem „Studie lokality Z1.9 Vráž“.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Roční výkaz o knihovně za rok 2015.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

6. Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  nabídku  p.  Václava  Kováře  na  kácení  a  náhradní



výsadbu stromů v Sedlici. O bodu nebylo hlasováno.

7. Zastupitelstvo města pověřilo komisi výstavby a životního prostředí zpracováním podkladů k
opravě chodníku od základní školy po čp. 287 a chodníku na Sídlišti 2 v Sedlici. Jedná se o
výměru uvedeného chodníku, stav obrubníků a způsob provedení opravy.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci na akci „rekonstrukce
povrchů  betonových  podlah  v  garážích  SDH Sedlice“  a  odsouhlasilo  úhradu  spoluúčasti
města ve výši 30 % z uznatelných nákladů.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

9. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  úhradu  nákladů  na  hudbu  při  masopustním
průvodu „Bakus“ dne 6. února 2016 do výše 4 000,-- Kč.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo města projednalo žádost o směnu pozemků parc. č. 1768/33 o výměře 317 m2

ve vlastnictví města Sedlice za pozemek parc. č. 1893/2 o výměře 598 m2 oba v k. ú. Sedlice
u Blatné a rozhodlo zveřejnit záměr směny pozemku.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Žádost o přidělení bytu v DPS Sedlice.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Žádost  o  souhlas  s  užitím  znaku  města  pro
vědecké účely.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo Žádost o dotaci na rok 2016 Občanského sdružení Prevent
Strakonice a rozhodlo nepřispět, za obce Blatenska přispívá Svazek obcí Blatenska.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1 p. Vágner

5. Zastupitelstvo města  projednalo Žádost  o projednání  připojení  se k mezinárodní  kampani
„Vlajka pro Tibet“ Spolku Lungta Praha a žádost neschválilo.

hlasování: pro: 5 proti: 2 Ing.Brožovský,p.Růžičková zdržel se: 3 p.Bláhová,p.Šavrda,p.Bláha

6. Zastupitelstvo města projednalo žádost o převzetí záštity a o finanční příspěvek na 7. ročník
veřejně charitativního cyklotour „Na kole dětem“, který bude projíždět dne 8. června 2016
Sedlicí a rozhodnutí odložilo po získání více informací. O bodu nebylo hlasováno.

7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost o umožnění zpracování diplomové práce
na budovu zámečku Sedlice čp. 1 a souhlas s přístupem k dokumentaci v archivu Národního
památkového ústavu s podmínkou, že po městu nebude požadována žádná finanční částka na
realizaci, budou městu poskytnuty bezplatně výstupy a v případě využití  výstupů městem
nebudou požadovány po městu autorské poplatky.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0



5. Diskuse

- Ing. Rod – náklady na opravu střechy budovy čp. 1 v Sedlici budou asi 1,1 mil. Kč, dotace by
mohla činit až 80 % z ceny bez DPH

- Ing. Rod – smlouvu s výhercem VŘ na projekt opravy ulic Havlíčkova a Jeronýmova právník
nedoporučil podepsat, výherce bude vyřazen a osloven druhý uchazeč v pořadí

- p. Bejvl se dotazoval,  jaké kroky podniká město k řešení dopravní situace na náměstí  T.  G.
Masaryka – dokumentace postoupena Odboru dopravy MěÚ Blatná,  ten postoupil  krajskému
úřadu, proč se město nepřipojilo k žádosti – město již žádalo před několika lety – žádost byla
zamítnuta

- p. Růžičková navrhla uskutečnit „výjezdní zasedání“ v Mužeticích a Holušicích
- p. Růžičková upozornila na špatný stav některých sloupů veřejného osvětlení – budou vyměněny
- p. Vágner navrhl vyměnit na náklad města dopravní zrcadlo při výjezdu z Nádražní ulice na

silnici I/20 za vyhřívané – budou prověřeny možnosti
- p. Keřka upozornil  na špatný stav bytu v hasičské zbrojnici,  která je z roku 1977, do oprav

zbrojnice bylo investováno, do oprav bytu ne – připravuje se program IROP, bude zpracován
projekt a požádáno o grant

Zapsal: 

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Ing. Jiří Rod
starosta města



Usnesení
z 19. zasedání zastupitelstva města Sedlice,  konaného 27.1.2016 

od 18,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 226/2016 ke změně ceny stavebních parcel.  Po projednání ZM
schvaluje i přes odvod DPH zachování ceny pro rok 2016 u prodávaných stavebních pozemků v
lokalitě Vráž,  450,-- Kč/m2.

 hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 227/2016 ke změně jednacího řádu. Po projednání ZM
schvaluje úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva města Sedlice v § 4, odst. 3 se za větu „nejpozději
do 7 dnů před jednáním zastupitelstva města doplňuje věta: „Ve zřetele hodných případech může
být tato lhůta kratší. V § 5 odst. 1 se mění věta: „Jinak jsou povinni písemně,  telefonicky nebo
elektronicky se omluvit starostovi s uvedením důvodu. V § 13 odst. 4 se mění takto: Po uplynutí
deseti let je předán k archivaci (státní archiv Strakonice).

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 228/2016 k darování části pozemku. Po projednání ZM
schvaluje přijetí daru darováním podílu 2/12 na pozemku parc. č. 2098 v k. ú. Sedlice u Blatné s
tím, že veškeré náklady s přijetím daru spojené uhradí město.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 229/2016 ke zpracování územní studie. Po projednání Zastupitelstvo města Sedlice:
1. souhlasí  s  pořízením  územní  studie  týkající  se  lokality  Z1.9  vymezené  v  Územním plánu

Sedlice, kde je rozhodování o změnách v území podmíněno vypracováním územní studie
2. souhlasí  s  podáním žádosti  o  pořízení  územní  studie  na  Úřad  územního  plánování  –  MěÚ

Blatná,  příslušný  dle  §  6  odst.  (1)  písm.  b)  zákona  č.  183/2006  o  územním  plánování  a
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů

3. pověřuje  Ing.  Jiřího  Roda,  který  bude  po  dobu  pořizování  územní  studie  spolupracovat  s
pořizovatelem a zpracovatelem

4. schvaluje pojmenování územní studie - „Studie lokality Z1.9 Vráž“

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 230/2016 k výkazu o knihovně. Po projednání ZM
schvaluje Roční výkaz o knihovně za rok 2015.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 231/2016 k pověření komise.  Po projednání ZM
schvaluje  pověření  komise  výstavby  a  životního  prostředí  zpracováním  podkladů  k  opravě
chodníku od základní školy po čp.  287 a chodníku na Sídlišti  2 v Sedlici.  Jedná se o výměru
uvedeného chodníku, stav obrubníků a způsob provedení opravy.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 232/2016 k nákladům na Bakus. Po projednání ZM
schvaluje úhradu nákladů na hudbu při masopustním průvodu „Bakus“ dne 6. února 2016 do výše
4 000,-- Kč.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 233/2016 k žádosti o směnu pozemků. Po projednání ZM



schvaluje zveřejnění záměru směny pozemku parc. číslo 1768/33 o výměře 317 m2 ve vlastnictví
města Sedlice.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 234/2016 k žádosti do DPS. Po projednání ZM
schvaluje Žádost o přidělení bytu v DPS Sedlice.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 235/2016 k užití znaku města. Po projednání ZM
schvaluje Žádost o souhlas s užitím znaku města pro vědecké účely. 

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 236/2016 k žádosti diplomová práce. Po projednání ZM
schvaluje  žádost o umožnění zpracování diplomové práce na budovu zámečku Sedlice čp.  1 a
poskytnutí  souhlasu  s  přístupem  k  dokumentaci  v  archivu  Národního  památkového  ústavu  s
podmínkou,  že  po  městu  nebude  požadována  žádná finanční  částka  na  realizaci,  budou městu
poskytnuty bezplatně výstupy a v případě využití výstupů městem nebudou požadovány po městu
autorské poplatky.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 237/2016 k dotaci oprava zbrojnice. Po projednání ZM
schvaluje úhradu spoluúčasti města ve výši 30 % z uznatelných nákladů na akci „rekonstrukce
povrchů betonových podlah v garážích SDH Sedlice“.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Starosta: Místostarosta:


	1. Zastupitelstvo města projednalo změnu ceny u prodávaných stavebních pozemků v lokalitě Vráž z důvodu odvodu DPH a rozhodlo pro rok 2016 zachovat cenu 450,-- Kč/m2.
	2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo úpravu Jednacího řádu Zastupitelstva města Sedlice v § 4, odst. 3 se za větu „nejpozději do 7 dnů před jednáním zastupitelstva města doplňuje věta: „Ve zřetele hodných případech může být tato lhůta kratší. V § 5 odst. 1 se mění věta: „Jinak jsou povinni písemně, telefonicky nebo elektronicky se omluvit starostovi s uvedením důvodu. V § 13 odst. 4 se mění takto: Po uplynutí deseti let je předán k archivaci (státní archiv Strakonice).
	3. Zastupitelstvo města projednalo oznámení ohledně darování podílu 2/12 na pozemku parc. č. 2098 v k. ú. Sedlice u Blatné a schválilo přijetí tohoto daru s tím, že veškeré náklady s přijetím daru spojené uhradí město.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo zpracování územní studie týkající se lokality Z1.9 vymezené v Územním plánu Sedlice, kde je rozhodování o změnách v území podmíněno vypracováním územní studie a souhlasí s podáním žádosti o pořízení územní studie na Úřad územního plánování – MěÚ Blatná, příslušný dle § 6 odst. (1) písm. b) zákona č. 183/2006 o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Spoluprací s pořizovatelem a zpracovatelem územní studie pověřuje starostu města, územní studie bude zpracována pod názvem „Studie lokality Z1.9 Vráž“.
	5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Roční výkaz o knihovně za rok 2015.
	6. Zastupitelstvo města bere na vědomí nabídku p. Václava Kováře na kácení a náhradní výsadbu stromů v Sedlici. O bodu nebylo hlasováno.
	7. Zastupitelstvo města pověřilo komisi výstavby a životního prostředí zpracováním podkladů k opravě chodníku od základní školy po čp. 287 a chodníku na Sídlišti 2 v Sedlici. Jedná se o výměru uvedeného chodníku, stav obrubníků a způsob provedení opravy.
	8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci na akci „rekonstrukce povrchů betonových podlah v garážích SDH Sedlice“ a odsouhlasilo úhradu spoluúčasti města ve výši 30 % z uznatelných nákladů.
	9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo úhradu nákladů na hudbu při masopustním průvodu „Bakus“ dne 6. února 2016 do výše 4 000,-- Kč.
	1. Zastupitelstvo města projednalo žádost o směnu pozemků parc. č. 1768/33 o výměře 317 m2 ve vlastnictví města Sedlice za pozemek parc. č. 1893/2 o výměře 598 m2 oba v k. ú. Sedlice u Blatné a rozhodlo zveřejnit záměr směny pozemku.
	2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Žádost o přidělení bytu v DPS Sedlice.
	3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Žádost o souhlas s užitím znaku města pro vědecké účely.
	4. Zastupitelstvo města projednalo Žádost o dotaci na rok 2016 Občanského sdružení Prevent Strakonice a rozhodlo nepřispět, za obce Blatenska přispívá Svazek obcí Blatenska.
	5. Zastupitelstvo města projednalo Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ Spolku Lungta Praha a žádost neschválilo.
	6. Zastupitelstvo města projednalo žádost o převzetí záštity a o finanční příspěvek na 7. ročník veřejně charitativního cyklotour „Na kole dětem“, který bude projíždět dne 8. června 2016 Sedlicí a rozhodnutí odložilo po získání více informací. O bodu nebylo hlasováno.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost o umožnění zpracování diplomové práce na budovu zámečku Sedlice čp. 1 a souhlas s přístupem k dokumentaci v archivu Národního památkového ústavu s podmínkou, že po městu nebude požadována žádná finanční částka na realizaci, budou městu poskytnuty bezplatně výstupy a v případě využití výstupů městem nebudou požadovány po městu autorské poplatky.

